

Indstilling fra Epidemikommisionen

Epidemi  
kommissionen

Til:  
Transportministeren

Kopi:  
Sundhedsministeren

### Videreførelse af regler om krav om coronapas på Erhvervsministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19

24-08-2021

Transportministeriet har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling om, at reglerne om forbud mod indtagelse af alkoholiske drikke under ophold i og kørsel med bus pr. 1. september 2021 ændres til et krav om brug af coronapas i busser i forbindelse med servering af alkohol i bussen.

**Epidemikommisionen**

Holbergsgade 6  
DK-1057 København K  
Tel: 7226 9000

Det foreslås, at der ved ophøret af forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser pr. 1. september 2021 indføres et krav om fremvisning af coronapas i busser i forbindelse med servering af alkoholiske drikkevarer i busser. Kravet om brug af coronapas vil følge de nugældende regler om coronapas på øvrige ministerområder for så vidt angår krav til test, vaccination og dokumentation for fritagelse.

[www.epidemikommisionen.dk](http://www.epidemikommisionen.dk)

Sagsnr.: 2112838  
Dok. nr.: 1876287

Med henblik på at forebygge og inddæmme udbredelsen af COVID-19 er der i den gældende bekendtgørelse fastsat regler om, at der ikke under ophold i og kørsel med bus, der kræver tilladelse i henhold til lov om buskørsel, må indtages alkoholiske drikke. Forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser gælder til og med 31. august 2021. I overensstemmelse med den politiske aftale af 10. juni 2021 genåbnes nattelivet den 1. september 2021 med krav om coronapas. Det følger af aftalens bilag 1 note \*\*\* at "restriktioner for partybusser følger restriktioner for nattelivet".

For at følge den generelle genåbning af nattelivet pr. 1. september 2021, som forudsat i aftalen, foreslås det derfor, at forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser ikke videreføres, men at der i stedet pr. 1. september 2021 indføres et krav om brug af coronapas i busser i forbindelse med servering af alkoholiske drikke i bussen. Transportudbyderens manglende håndhævelse af reglerne og manglende skiltning strafbelægges. Der vil ikke være krav om coronapas, hvis passagerne indtager eget medbragt alkohol i bussen. På nuværende tidspunkt er det muligt at leje busser (såkaldte partybusser), på linje med hvis man lejer et festlokale, men det er ikke tilladt at nyde alkohol i bussen.

Ved den foreslåede løsning vil passagerer, som indtager alkohol, som de selv har medbragt, ikke være omfattet af kravet om brug af coronapas. Dette vil være på linje med en privat fest. Hvis de køber alkohollen i bussen, vil de skulle vise coronapas ved købet. Hvis de modtager alkohollen i bussen - serveret af bussens bartender, men gratis udleveret og finansieret af festarrangøren - så vil de også skulle vise coronapas. Denne sidste situation er fx lignende de situationer, hvor der holdes private fester i lejede lokaler/i cafeer, hvor festarrangøren har betalt for drikkelser på forhånd. Reglerne vil, jf.

den politiske aftale, indebære, at coronapasset kræves i de situationer, hvor partybusserne ligner natklubber mv. mest – nemlig hvor der sælges eller serveres alkohol, mens de ikke rammer der, hvor partybusserne mere har karakter af privat festlokaler, hvor der heller ikke i dag er krav om pas. Samtidig undgås, at reglerne rammer fx turistbusser, hvor de rejsende selv medbringer en drink.

Transportministeriet vil anmode Epidemiudvalget om, at reglerne udstedes med virkning fra den 1. september og til og med den 30. september 2021 i overensstemmelse med reglerne om coronapas i nattelivet, jf. den politiske aftale. Dette udgør 4 uger og 2 dage. Transportministeriet vil løbende vurdere, om kravet om coronapas i busser i forbindelse med servering af alkohol, bør lempes eller ophæves tidligere end angivet

### **Epidemikommissionens indstilling**

*Epidemikommissionen indstiller*, at reglerne om forbud mod indtagelse af alkoholiske drikke under ophold i og kørsel med bus pr. 1. september 2021 ændres til et krav om brug af coronapas i busser i forbindelse med servering af alkohol i busser.

Epidemikommissionens  
sekretariat

Epidemikommissionen noterer sig, at Transportministeriet finder det hensigtsmæssigt, at regler om krav om brug af coronapas i busser i forbindelse med servering af alkohol i busser fastsættes for en længere periode end fire uger. Kommissionen anerkender det praktiske hensyn ved en længere tidshorison.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.